
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

130/2023

20/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/11/2023
Tomada de preços
4/2023 - TP
130/2023

a contratação de empresa (mão de obra + material), para execução de cobertura
metálica parcial da praça central de Ipumirim, conforme memorial descritivo, projeto
arquitetônico, cronograma físico financeiro, planilha orçamentária e demais
documentação, anexo ao edital.

Participante: JP METALURGICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Execução de parte da cobertura da praça central de Ipumirim em

estrutura metálica (aço galvanizado) com telhas de aluzinco
imitando telhado de barro, com pontos da cobertura podendo ser
em telha translúcida. A estrutura em questão receberá acabamento
em pintura eletrostática ou equivalente em tom MADEIRADO. Tem
de ser previsto a drenagem pluvial do telhado proposto, com calhas
e descidas que direcionem a água coletada em direção ao Rio do
Engano. O trabalho consiste em execução dos blocos de fundação e
da drenagem (tubulação) em um primeiro momento, com a
montagem da estrutura (esqueleto) em aço galvanizado na
sequência. Instalação das telhas já prevendo seu içamento e
fixação, e compatibilização com o sistema de drenagem
previamente instalado. Após isto a execução da iluminação artificial
para acabamento do conjunto da obra. A área de intervenção
aproximada é de 205,00m². - Execução de parte da cobertura da
praça central de Ipumirim em estrutura metálica (aço galvanizado)
com telhas de aluzinco imitando telhado de barro, com pontos da
cobertura podendo ser em telha translúcida. A estrutura em
questão receberá acabamento em pintura eletrostática ou
equivalente em tom MADEIRADO. Tem de ser previsto a drenagem
pluvial do telhado proposto, com calhas e descidas que direcionem
a água coletada em direção ao Rio do Engano. O trabalho consiste
em execução dos blocos de fundação e da drenagem (tubulação)
em um primeiro momento, com a montagem da estrutura
(esqueleto) em aço galvanizado na sequência. Instalação das telhas
já prevendo seu içamento e fixação, e compatibilização com o
sistema de drenagem previamente instalado. Após isto a execução
da iluminação artificial para acabamento do conjunto da obra. A
área de intervenção aproximada é de 205,00m².

1,000 UN 222.606,67 222.606,67

Total do Participante: 222.606,67

Total Geral: 222.606,67

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

DotaçãoDescrição da Despesa
Mobilidade Urbana e Paisagismo Público. 14.001.15.451.0029.1037.4.4.90.00.00



Página: 2 / 2

10/11/2023Ipumirim,

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL


